gen comitis ; in poj/o Sysgowe ,
* in villis Afc/m 8

et Gurbulin , in co-

mitatu Rodolfi • comitis; ex re dominica in pago Brinhcgowe , in

villa Bicteiuole, 5
in comitatu supradicti Bertholdi comitis; ex jure

autem bereditario, viginti mansos in pago Scrihcgowe, * in villa Mm-

ron , et aliis circumjacentibus , in comitatu Wo\\rammi comitis ; et

in pago Hagtegowe diclo , in villa Dahum , in comitatu Anselmi co-

mitis, cum omnibus ad earadem pertinentibus , cum areis , manci-

pii utriusque sexus , edificiis , agris, vineis, et vinetis, terris, cultis

et iocullis , pratis , pascuis , campis , silvis , venacionibus
,
aquis

,

aquarumque decursibus, piscationibus , molis et molendinis, viis

el inviis , exitibus et reditibus , quesitis et inquirendis , seu cum

omni utiütate
, que ullo modo inde poterit provenire , per hoc nos-

trum imperiale preceptum in usum ac servitium eorumdem fratrum

nostrorum concessimus atque condonavimus , et Ulis perpetuaiitcr

serviendum confirmavimus. Hoc quoque tenore , ut nullus prefate

sedis episcopus , vel alius quilibet quid alienare vel auferre presu-

mat. Si quis autem hujus nostre carte temerarius violator exliterit

,

divine sententie periculum incurrere, et in die judicii rationem inde

reddere se sciat, et reus imperialis polestatis quinque librasauri ad

camerara regis vel imperatoris, et tolidem fratribus persolvat; et ut

hec prefati episcopi traditionis, inmo et nostre confirmationis aucto-

ritas , stabilis et inconvulsa omni permaneat evo , hanc cartam inde

conscriplam manu propria corroborantes , sigilli nostri impressione

jussimus insigniri. Data Kai. Junii. Anno Dominice incaroationis

ÄTXLVIir. Indictione I. Anno autem domini Heinrici tercii regis

,

imperatoris U. Ordinationis ejus XX , regnantis quidcm Villi , im-

perantis autem D. In Dei nomine actum in Argentina feliciter.

Amen. 1

' Kembs, cd AUjce. — *Le Sitgau, qai tirait son oom da rillage de Siaaach , dana le

caoloD de Bale. — 1 Moli , pr« de Rhe iofelden. — * Rodolpbe , comie de Rbeiofelden.

— * Bickeoaohl, dana le Bri&gau. — * Ccat probablemcnl \e meme que le Kraichgau.

T 0o Ut daoa Ia Chronique d'Hermann-le-Brcf , eoua la date de 1048 : • Imperator

A»ceoaioDen Domioi Turtgo (Zurieb), PeDlecoslen autem Solodoro (Soleure) celebravit

;

habiioque ibi cum Ekirgondiootbus colloquio, per Fraociam orieDtalem io Saxooiam re-
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118.

Lcmperear Henri III donnt un domaine, quil poss^dail ä Ensisheim, a Ricliarlli.

chanoiae de l^lise de Bäk, sur h deoande de IWqK Thierry.

1©4*. - 1« Jatn.

(Codex diplomaticu« eccleaia: Baailienris ,
page 16b.)

In nomine Sancte et individue Trinitatis. Heinriem devina favente

dementia Romanorum Imperator augustus. Omnibus Christi , nos-

trique fidelibus tarn futuris quam prresenlibus , notum esse volu -

mus, qualiter nos , ob interventum et petitionem Thetderici vencra-

bilis Basiliensis Episcopi , Richardo sancte Marie servo , tale prae-

dium
,
quäle nos in vi IIa Eiuichesheim* habuimus, in pago Al&atia

et in comitatu Cuononis comitis situm , cum omnibus suis pertinen-

tibus, hoc est, areis, edificiis, terris, cultis, agris, pratis, paseuis,

campis, silvis, venationibus, aquis, aquarumque decursibus, molis,

molendinis, piscationibus, exitibus, et redditibus, viisetinvüs, que-

sitis et inquirendis , seu cum omni utilitate , que ullo modo inde

provenire polest , in proprium dedimus atque tradidimus ; ea vide-

licet ratione , ut praedictus ßicharlh de prajfato prsedb liberam

dehinc potestatem habeat tenendi , dandi , vendendi , commutandi

,

pracariandi
,
posleris relinquendi , vel quiequid sibimet placuerit

,

inde faciendi. Et ut hec nostra imperialis traditio stabiüs et incon-

vulsa omni permaneat evo , hanc carlam inde conscribi
,
manuque

propria , ut stibtus videtur , corroborantes sigilli notri impressione

jussiuuis insigniri. Data kal. Junii, anno dominice Incarnationis

M° LII°. Indictione V. Anno autem domini Heinrici tercii regis, se-

cundi imperatoris , ordinationis ejus XXIIH°. Regni vero XIII ; im-

perii VI. Actum Soletrin* felicilcr. Amen.

« Emishtim, en Alsace. — »Soleure. Henri III tiotane diele ä Soleare, en 1054. « Com

Imperator circa Litaniarum terapus Solodori colloquium haberet , quidara ex Buxgundio-

nibus otTensi inde dUcedont , sed non multo posl aliqui ex illia ad graliam ejus redeunl.

lodf- ipse cum Turegi Pentecosten peregisset, in Pannonicam ilidetn exped ittoDem profi-

eucitur. » Chronica* Herrn. Contractu ad annum 105S.
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119.

Lc Pape Leon IX confirme a Thierrj
, evfyue de Dille , la possessio« du monaslcre

de louliers-Craidral et celle de l'eglise de Sl-Ersanne.

1053. - 91 novembre.

(Codex diplomalicua ecclesi* Bo.ilien.ii , r age 8 b.)

Leo ,
* Episcopus servus servorum Dei Theoderico dileclo in

Christo fralri et coepiscopo nostro, Basiliensis ecclesie antistiti, suis-

que successoribus ,
perpeluara in Domino salutem. Quotiens a no-